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„Lodołamaczka” to pierwsza biografia jednej z najsilniejszych kobiet dzisiejszych czasów. Gdy Swietłana

Cichanouska została liderką opozycji, cały świat usłyszał o tym, że Białorusini nie przestali marzyć o

demokratycznym państwie. Cichanouska stanęła do nierównej i niebezpiecznej walki ze wspieranym

przez Moskwę dyktatorem. Nie dała się zastraszyć. Nadal walczy.

Rusłan Szoszyn, zasłużony dziennikarz „Rzeczpospolitej” spisał historię kobiety, która nie

pragnęła władzy. Swietłana Cichanouska dorastała w południowej części Białorusi, w niewielkim

mieście Mikaszewiczach. Miała okazję wyjechać na wakacje na zachód, nauczyła się biegle

angielskiego, skończyła językoznawstwo, wyszła za mąż, została mamą dwójki dzieci.

Prowadziła zwyczajne życie tak jak wiele jej rodaczek, poświęcając dużo czasu rodzinie. Ta z

pozoru niewyróżniająca się niczym kobieta, wielokrotnie niedoceniana przez przeciwników

politycznych, została bohaterką i symbolem walki z reżimem Łukaszenki. Charyzma, siła

charakteru, oddanie i determinacja Swietłany Cichanouskiej wstrząsnęły Białorusinami, którzy

uwierzyli, że są w stanie zmienić swój kraj, zaskoczyły dyktatora, przekonanego o swojej

potędze, przyciągnęły uwagę zagranicznych mediów, relacjonujących wybory prezydenckie na

Białorusi. To między innymi z jej powodu w całym kraju odbyły się masowe, pokojowe protesty.

Swietłana Cichanouska nie dała się uciszyć Łukaszence i podlegającym mu służbom. Choć

groźby padające pod adresem jej samej, jej dzieci i zamkniętego w reżimowym więzieniu męża

zmusiły ją do wyjazdu na Litwę, zza granicy nieustannie działa na rzecz białoruskiej opozycji i

wyzwolenia narodu. Swietłana Cichanouska cieszy się międzynarodowym uznaniem, rządy

demokratycznych krajów traktują ją nie tylko jak liderkę opozycji, ale również przywódczynię na

uchodźctwie, wybraną przez białoruski naród.

„Lodołamaczka” to historia prawdziwej bohaterki, wybitnej liderki, inspirującej kobiety, która już

zapisała się na kartach historii wielkimi literami. To również relacja z obecnej sytuacji na

Białorusi, charakterystyka tamtejszego społeczeństwa i nawiązanie do przeszłości kraju.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Lodołamaczka” Rusłana Szoszyna, wydanej przez

Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: Swietłana

Cichanouska jest postacią wybitną, o której będą uczyć się przyszłe pokolenia Białorusinów.

Który/która ze współcześnie żyjących mężczyzn/kobiet według Was również zapisze się w

historii świata? Opowiedzcie nam o nim/niej. Odpowiedź podeślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 28 października, do godz. 15.00.W tytule maila napiszcie:

WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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